— ἀπέντας τελε δὲ τον μηδιον.

Aliud est qod de Xerxe Cicero stylo ἐπικαινότητα dixit, de  
Finib. l. 2. *Quum Hellepono juncto Athoque per se, maria am-  
bulavisset, terram navigasset.* unde Juvenalis sat. 10.

*Velificatus Athos;* —

*Suppositumque rotis solidum mare.* —

Illud denique adjectum sit, qo modo naves hic Psalte per-  
sqo or ambulare, sive incedere; pari pacto in hymni hujus;

Z. z 3 ejusdem

eiusdem vers. 10. etiam *amnes*, sive *fluvios* per valles *collibus* ac *montibus* interjectas *ambulare* sive *incedere* (idem enim utrobique occurrit vocabulum) eidem perhibentur: quo modo & Gen. c. 2. v. 14. de *Chiddekel*, sive *Tigride* fluvio dicitur, **תִּדְהֵקֶל** is est qui *ambulat*, sive *vadit*. ὁ οὐρανὸς θεός, Græcus. h.e. qui proficiscitur. Latinus; qui *fluīr*. quod nostri *currendi* vocabuli exprimunt. Nec Latini secūs qām aut nos, aut ille. Maro ipse *Aeneid.* l. 1. utrumque exhibet,

—per ora novem usq[ue]to cum murmurē montis

It mare proruptum.—

Et, In freta dum fluvii current.---

---

## C A P. X V I I I .

*Turba imbellis, in bello inutilis, damnoſa. Lepores galeati, de meticuloſis, talibus reliquorum cor emollitur. Cavitio hac in parte Mosaica Deut. 20. 8. Gedeoni eadem reperiſta, 7ud. 7. 3. ᾧ ibi, qid velit. ᾧ ὅρπιζε, manicare. item cingere, circumire. evolare etiam, avis instar. ᾧ ibidem, qid sit. Montis hujus ſitus. ὃ post, ultra. ut à, & ab Latinis, versus item. Discrimen gestus, inter bibendum, vel ore prono, vel manu cavâ, aqâ havrientium, in partes qām diverſas trahatur. Imaginis ſue umbram in proſluente adorantes. geniculatio idololatriæ impuritatis qib[us]dam indicium habitum. strenuitatis alii; alii ſocordie, aut intemperantia. Lambendo havrire alii puritatis & temperantiae; aliis ſolertia; aliis formidinis; contemptus aliis. Pradenſis novum aliqd proferre professus, novi nihil profert. Cyrillus mendo non uno ſublato reſtitutus. Canis in Nilo; proverbiale. de Antonio usurpatum. Aelianus à Pradenſi perperam expreſſus. Josephi ad historiam ſacram aſſumenta. Pradenſis itidem. ᾧ οὐρανὸς οὐρανός. Libera de congettaneis diſtis cenzura. Examinis iſtituti finis γένος.*

**R**EDE Vegetius de re milit. l. 1. c. 8. *In omni confliictu non tam prodefit multitudo, qām virtus. Veriſſimumq[ue] Svetonii illud apud Tacitum annal. l. 14. Etiam in multis legionibus paucis,*

pavcos esse q̄i pralia profligent. Ceterū, turba iners & imbellis, in bello, impedimentum magis qām auxilium, ut Livius l.9. multūmq̄e ab exercitu turba distat. Seneca de benefic. 1.6. c.31. Proinde de Xerxis copiis ingentibus interrogatum, cordatē pronunciasset Demaratum, multitudinem indigestam & gravem, meruendam esse ducenti: pondus enim, non vires, habere. Et de Darii turmis immensis, Aristides in Panathenaic. ὡς ἀλλοῖς ὅχλοις ὄντες, μέγιστοι ἐπανίστημα ἔωλοῖς, turba merita cum vere essent, maximum sibi ipsos ad victoriam obstaculum fuisse. Prudenterque Belisarius, experientiā id edoctus, apud Procopium Vandalic. l.4. ἵνα τῷ πλάνητῃ μαχούσθων, ἀλλα τάξει τε καὶ ἀρδείσα φιλεῖ διαμεσοῦσθαι τὸ τῆς πλάνης κράτος. Non ex bellatorum multitudine, sed ex disciplinā & fortitudine, belli robur pensandum. Optimo proinde consilio Moses, vel per Mosen potius Deus ipse, populo Israelitico præcepit, Deuter. c.20. v.8. ut ad prælium prodituri, per præconem edicerent; Si quis esset meticulus & mollis, missā militiā domum reverteretur; ne reliquorum cor ligefaciendo emolliretur. quorsum enim in acie lepores galeati? qin & usu compertum est, cum timidum unum aliquem aliando exercitui integro fugae occasionem dedisse; tum & strenuum unum aliquem aciem ferē integrum fugam meditantem & molientem jam, continuisse: qod & Lavaterus istic monuit. Hoc idem vero & Gedeoni in mandatis à Deo datum, qd copiarum numerus imminueretur, ut publicè proclamatum procuraret; Si quis timidus trepidusve faceret illicè avicule instar evolando, versus, an ultra montem Gileadē, domumq̄e se reciperet. hoc est enim, ut ego existimo, qd locutione illā signatissimā dicitur, שׁב וְזַפְרָנֶר בְּהַר גִּלְעָד. Judic. c.7. v.3. Qanquam verbum נִפְאַת hīc alii aliter sumunt. Jajrus & Levi בְּבִקְרָע manūcōsurgat, ut נִפְאַת sit, qd Grati ὥρηπίζειν, Vetus interpres, barbaro vocabulo, manicare dixit, Luc. c.21. v.38. & omnis populus manicabani ad illum; à הַר נִפְאַת qd Hebrais, Ezek. c.7. v.7, 10. sicut & Αἴρων Syris, Job 7.18. tempus matutinum significat. Vel, inquit Camius, בְּבִקְרָע circundet, montem scilicet Gilead, atq̄e ita ad suos redeat. ut sit נִפְאַת cingere, ambere, circundare: unde הַר נִפְאַת cedaris, corona. Elaſe c.28. v.5. qia cingit caput. Jajrum seqitur Pagninus, Tigurinus, Angli,